РАСПОРЯЖЕНИЕ

              администрации сельского поселения Березняговский сельсовет
                Усманского муниципального  района Липецкой области РФ

[bookmark: _GoBack]От  11 февраля   2022г.                 с.Березняговка                              № 3р
 Об утверждении отчета о реализации муниципальной
программы «Устойчивое развитие сельской
территории- сельского поселения Березняговский
сельсовет Усманского муниципального района
Липецкой области на 2016-2024 годы за 2021 год

	      Во исполнении порядка разработки, реализации и проведения оценки эффективности
              реализации муниципальной программы сельского поселения Березняговский сельсовет
              Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации утвержденного постановлением №8 от 09.02.2016г. с изменениями  №40 от 07.11.2018г.

        1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельской территории- сельского поселения Березняговский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области на 2016-2024 годы за 2021 год (Приложение 1 )

      2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на старшего специалиста 1 разряда Прибыткову С.Н.

	Глава администрации                                          О.Н.Проняев

                                                                                                                                                                                          Приложение №1
                                                        к распоряжению №3р от 11.02.2022г.

Отчет
о реализации  муниципальной программы  « Устойчивое развитие сельской территории – сельского поселения  Березняговский сельсовет  Усманского муниципального района  Липецкой области  на 2016-2024 годы
за 2021 год

Уточненные  плановые бюджетные назначения  на реализацию  муниципальной Программы «Устойчивое развитие сельской территории – сельского поселения  Березняговский сельсовет  Усманского муниципального района  Липецкой области  на 2016-2024 годы.
Общий объем финансирования Программы составляет  36076.95  тыс. рублей (в ценах соответствующих лет), в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 71.6 тыс. рублей;
за счет средств бюджета области  –1269,.9  тыс. рублей;
за счет средств бюджета  района  –   6583,75 тыс. рублей;
за счет средств бюджетов сельских поселений  28151,70  тыс. рублей.
в 2021 году  были утверждены  в сумме 5433 тыс. руб.,  фактическое  исполнение   составило – 5411,60

Подпрограмма 1 "Повышение  эффективности  деятельности  органов местного самоуправления сельского поселения Березняговский  сельсовет  на 2016-2024 годы»
Финансирование подпрограммы: план  2205,6-тыс. руб., факт – 2187,2   тыс. руб. На  реализацию  подпрограммы  было направлено  на условиях софинансирования  - 27 руб. (областного бюджета).
а) расходы на оплату труда  работников  органов местного  самоуправления  - 811,9 тыс. руб.,  ;
б) закупка информационных технологий – план – 67,2 тыс. руб., факт – 67,2 тыс. руб.;
в)  прочие закупки – план – 630 тыс. руб., факт – 611,6 тыс. руб.
г) обеспечение деятельности финансового надзора – 22,8тыс., руб.

Подпрограмма 3 « Развитие  инфраструктуры и повышения  уровня благоустройства на территории сельского поселения Березняговский сельсовет  на 2016 -2024 годы»
Финансирование подпрограммы: план  1524,1-тыс. руб., факт – 1521,1   тыс. руб.

а) на капитальный ремонт,  текущий ремонт ,содержание  автомобильных дорог  общего пользования  было запланировано -  939,9, факт – 936,9 тыс. руб.,  в т.ч. средства районного бюджета – 936,9 тыс. руб.
б) на повышения уровня благоустройства было запланировано – 584,2 тыс.руб, факт- 584,2
Подпрограмма 4 « Развитие  социальной  сферы в сельском  поселении Березняговский сельсовет на 2016 -2024 годы»
Финансирование подпрограммы: план  1703-тыс. руб., факт – 1703   тыс. руб.

а)   реализация  мер по  развитию сферы культуры и искусства  в сельском поселении Березняговский  сельсовет: план 1686,9  -  тыс. руб., факт – 1686,9 тыс. руб. Денежные средства были потрачены на  реализацию мер по  развитию  сферы культуры и искусства  в сельском поселении Березняговский сельсовет.
б)реализация мер по развитию физической культуры и спорта в сельском поселении Березняговский сельсовет план- 16,1 тыс.руб, факт-16,1 тыс.руб
Подпрограмма 6 «Обеспечение своевременности и полноты исполнения долговых обязательств»
Финансирование подпрограммы  : факт -305.88 рублей

Мероприятия муниципальной Программы  реализованы в полном объеме.
Эффективность  использования  бюджетных ассигнований – 99.6%
 Эффективность программы – высокая.